

ספר

מסילת ישרים

על דרך הסוד



יוצא לאור

לעילוי נשמת האשה הדגולה מרת אליז בת מזל ע"ה

לרפואת שני בת רינה

אהרן בן שירלי ושירה לירז בת רות רותי לזש"ק

קונטרס זה יוצא לאור על ידי מכון "דעה את ה'" להוצאת ספרים ומאמרים על דרך "חכמת האמת", שעל ידי "ישיבת השער לה" ללימוד הנגלה והנסתר.

בכל עניני קונטרס זה,
ניתן לפנות לטל' 0527126035

©

מאמר עשרים

נשיקין

☆

אם לא נסתכלנו ולא עיננו מה היא היראה האמתית
ומה ענפיה, איך נקנה אותה, ואיך נמלט מן ההבל
העולמי המשכח אותה מלבנו? הלא תשכח ותלך אף על
פי שיזענו חובתה!

נשיקין

כפי שהתבאר, הקב"ה ברא את העולם ברוח פיו כשהדבר כולל מספר רמות ודרגות, וביניהם ה"הָבֵל" – שהוא עיקר הדבר, ה"הָבֵל" וה"הָבֵל" – שהם החלקים הפחותים שבדיבור.

דע, ש"מבנה" זה של בריאת העולם שנברא על ידי ההבלים – נבנה במטרה ברורה, והיא שכל אותם ברואים שנבראו מכל רמות ה"הָבֵל" למיניהם יחזירו את כוחותיהם אליו יתברך.

סדר החזרת הכוחות מהאדם אל הקב"ה הוא כסדר נשיקה פה אל פה. אותו הבל שיצא מפיו יתברך יהיה כנשיקה אל ברואיו, ומאיך ברואיו יאהבו אותו בקיום מצוות "ואהבת", ויחזירו את אותם כוחות "הָבֵל" אל תוך פיו יתברך.

אם כן, המצופה מאיתנו הוא לקחת את כל הנברא בעבורינו בסדר ההבל, ובגודל אהבתנו ננשקו יתברך ונחזיר לפיו את כל ההבלים שהוא הוציא עבורינו.

והנה, על בסיס הנזכר שיש בכח יציאת ההבל מספר דרגות וביניהם "הָבֵל" "הָבֵל" ו"הָבֵל", הרי שמכיוון שקרבתנו אליו יתברך תלויה בהבדלי דרגות אלו ובהמשך לכך אפשרותינו ודרגתנו להחזיר אליו את אהבתנו תלויה בדבר זה, הרי שככל שמיקומנו יותר ב"הָבֵל" קל לנו להחזיר אהבתנו אליו, וככל שמיקומנו יותר ב"הָבֵל" הרי הדבר יותר קשה.



מדיבור לנשיקין

ביתר בירור – סדר קשר קשר ההבלים שבין הבורא וברואיו:

דע, שיש שתי "סוגיות" והם ה"נשיקין" שבין בני אדם וה"דיבור" שביניהם, ועיקרן היא סוגיא אחת.

הנה, מטרת שתיהן – ה"נשיקין" וה"דיבור" היא קשר בין האדם לחבירו, ואולם סדר הדבר הוא שככל שהקשר בין שני הצדדים רחוק, כך יש להגביר את הדיבור ולהמעיט את הנשיקה.

הנה, כשיש מרחק בין שני בני אדם – פיזי ורגשי, הרי בכדי שיווצר קשר ביניהם יש לצעוק. כשהם מתקרבים יותר הרי מגיעים הם אל דיבור, מתקרבים עוד – אל לחישה, עד לאהבה גדולה – בנשיקה, שסוף עניינה הוא נשיקה פה אל פה – בה מתחברים ההבלים של שני הצדדים.

דבר זה – שסוף עניין הנשיקה הוא נשיקה פה אל פה, עולה מהכתוב בתחילת "שיר השירים" "ישקני מנשיקות פיהו".

הנה, עניינו של "שיר" הוא מלשון שרשרת ככתוב במשנה "וְכָל בְּעָלֵי הַשִּׁיר יוֹצְאִים בְּשִׁיר וְנִמְשָׁכִים בְּשִׁיר", ואם כן עניינו של "שיר השירים" הוא המעגל – "שיר", "השירים" – הכולל את כל המעגלים שישנם בבריאה. על סגירת מעגל זה הכולל הכל והוא הוא ה"שיר השירים", כתוב "ישקני מנשיקות פיהו".

על כך כתב רש"י זה לשונו:

זה השיר אומרת בפיה בגלותה ובאלמנותה, מי יתן וישקני המלך שלמה מנשיקות פיהו כמו מאז, לפי שיש מקומות שנושקין על גב היד ועל הכתף, אך אני מתאוה ושוקקת להיותו נוהג עמי כמנהג הראשון – כחתן אל כלה פה אל פה.

פירוש דבריו הוא, שכשהאהבה בין שניים קטנה הרי הנשיקה היא על גב היד, כשהיא מתגברת היא על הכתף, וכשהיא מתגברת יותר היא פה אל פה, שכפי הנזכר עניינה הוא חיבור ההבלים.



דיבור ונשיקין דמתן תורה

באמת, הדברים מבוררים יותר בהמשך דברי רש"י שהמשיך וכתב על הפסוק הנזכר – "ישקני מנשיקות פיהו כי טובים דדיך מין", שהוא "על שם שנתן להם תורתו ודבר עמהם פנים אל פנים, ואותם דודים עודם ערבים עליהם מכל שעשוע – וזהו ישקני מנשיקות פיהו".

באמת הדברים צריכים ביאור, שהרי במתן תורה אכן כתוב שהוא דבר עמהם "פנים אל פנים", אך הנשיקה היכן היא?

הדברים מתבררים היטב על פי הנזכר – שדיבור נמשך אל הנשיקין, אם כן, מכיוון שבמתן תורה היתה האהבה עזה, הרי שאותו דיבור דמתן תורה נמשך אל הנשיקין.

העולה מהדברים הוא, שלצורך החזרתנו את ההבלים אליו יתברך יש לנו להגביר את אהבתנו אליו יתברך, ולהביאה ממצב של דיבור אל נשיקין.



ה"הבל" ה"הבל" וה"הבל"

דע, שכשם שהתבאר שיש סדר מובנה לכל ההבלים הבאים מצד הקב"ה, כך אמור להיות סדר מובנה לכל ההבלים מצידנו. משמעות הדבר היא, שמכיוון שהתברר שכל מטרת הבורא היא שנחזיר אליו את אותם ההבלים – בהם הוא ברא את העולם, הרי שיש לנו "לבנות" את הדבר מצידנו.

אם כן, יש לנו ללמוד איך "נבנה" את הדבר:

הנה, רש"י כתב בהמשך דבריו שם על הפסוק "ישקני מנשיקות פיהו", "זמובטחים מאתו להופיע עוד עליהם לבאר להם סוד טעמיה ומסתר צפונותיה, ומחלים פניו לקיים דברו".

כתוב בדבריו, שעניין הנשיקה הוא בדווקא ב"הופיעו עליהם לבאר להם סוד טעמיה ומסתר צפונותיה".

באמת, דבריו צריכים ביאור, מהו ההכרח שהנשיקה שהיתה במתן תורה וכך גם הנשיקה שתהיה לעתיד לבא, תלוייה דווקא ב"סוד טעמיה ומסתר צפונותיה"?

הדברים מתבררים היטב על פי הנזכר, והוא שכל דיבור מראה על קירוב יחסי, ואילו מהותה של נשיקה מושתתת על סוד אהבה עם הקרבה הגדולה ביותר שבין בני זוג. אם כן, מכיוון שחלקי התורה שאינם "סוד טעמיה ומסתר צפונותיה" אינם מושתתים על עומק עומק האהבה, הרי שהם בנויים על דיבור, אך חלקי התורה שהם "סוד טעמיה ומסתר צפונותיה" שכל עניינם מושתתת על עומק האהבה בין הבורא לאוהביו באמת, בנויים על נשיקה.

זהו גם טעם הדבר שבתורה מוזכר לגבי מתן תורה "פנים אל פנים", ואילו רש"י פירש שהוא ה"נשיקה", והוא משום שאין מפרשים את ה"פנים אל פנים" כנשיקה אלא לצנועים המייחלים אל אותה הנשיקה.

אם כן, ככל ש"סוד טעמיה ומסתר צפונותיה" קרובים לליבנו, הרי קרובים אנו להחזרת אהבה אליו יתברך, ולהעלאת רמת עבודתנו מה"הֶבֶל" אל ה"הֶבֶל", ומהבל הדיבור אל הבל הנשיקין.

העולה מהדברים, שכלל ייעוד הבריאה – שלשמו הוצאו ההבלים בבריאת העולם והוא הוא ה"שיר השירים", הוא ה"יִשְׁקֵנִי מְנִשְׁקוֹת פִּיהוּ". נשיקה זו תהיה ביום ש"נשקו שמיא וארעא אהדדי", כשהשמים יתקרבו לארץ, וכשיראו שמים בטהרתם.



להלן שיעורי הישיבה הפתוחים לזמן אלול הבעל"ט:

נושא השיעור	יום	שעה	מקום	משך השיעור	נמסר על ידי	אפשרויות קליטה
"דרך עץ החיים" לרמח"ל	א' - ו'	לאחר תפילת ותניקון	ביהכ"נ הגר"א למטה	כ-10 דק'	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
"שרשי המצוות" לרמח"ל	א' - ה'	13.20	בית מדרש מסילת התורה, רח' מירסקי 5 רמות ד'	45 דק'	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה, זום
ספרד"צ בעיון	א' - ה'	21.30-22.30	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה, זום
פרשת השבוע	ה'	15.00	ביהכ"נ הגר"א למטה	חצי שעה - שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה, זום
שערי אורה	ו'	10.00	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה, זום
מסילת ישרים על דרך הסוד	שב"ק	16.00	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	
שערי אורה	שב"ק	9.30	ביכ"נ מאור ישראל רח' החלוצים 2 פינת זבונינסקי. פרדס כ"ץ	שעה	הרב אליהו כהן שליט"א	
יסוד הבריאה	מוצ"ש	22.45	רבי עקיבא 42 ביתר	45 דק'	הרב אלכסנדר חייט שליט"א	
יסוד הבריאה	שלישי	20.15	קהל תורת חסד (אלטע 567 יסודי) Lawrence Avenue, Toronto	45 דק'	הרב מאיר יהושע שליט"א	
יסוד הבריאה	ליל שישי	8.30	ביכ"נ זכות אבות רמת שרת בעו"נ למעלה	45 דק'	הרב יעקב טייטל שליט"א	

לשוחרי הדעת

עם התקרב הימים הנוראים

תתקיים סדרת שיעורים בעומק עניין

ראש השנה

מאת מורינו ראש הישיבה

הרב אברהם יעקב פריצקי שליט"א

השיעורים יתקיימו החל מיום ראשון

כ"א באלול בשעה 13.20 בצהריים

בבית המדרש "מסילת התורה"

רח' מירסקי 5, רמות.

בברכה

הנהלת הישיבה



שיעורי הישיבה נשמעים בטל' הישיבה 02-5606201, ב"קול הלשון" בקו ישיר לשיעורי הרב
0732951392, ואף ניתנים לצפייה באתר קול הלשון. בזמני השיעור, ניתן להשתתף בשיעורים
אלו גם באופן חי בתוך השיעור, ב"זום", דרך קו הישיבה, ודרך הקו של קול הלשון. תרומות ניתן
להעביר גם ב"גנדרים פלוס", על שם "ישיבת השער להשם".